TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 022.2025-SME

Após  o  regular  processamento  da  licitação  na  modalidade  Concorrência  pública  nº
022.2025-SME, referente ao Processo Administrativo nº 022.2025-SME, e considerando o
relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s)
licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). CARLOS FREDERICO BARBOSA LOPES, na qualidade
de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da
Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es),
conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

35.764.462/0001-60 - SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1
SERVIÇOS  REMANESCENTES  DE
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12
SALAS DE AULA (PADRÃO FNDE) NA
LOCALIDADE DE PARADA

PRÓPRIA 1,00 Serviço 5.732.066
,15

4.299.209
,54 4.299.209,54

VALOR TOTAL 4.299.209,54

Adjudicado para SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI inscrita no CNPJ/MF:
35.764.462/0001-60, pelo melhor valor de R$ 4.299.209,54  (quatro milhões, duzentos e noventa
e nove mil, duzentos e nove reais e cinquenta e quatro centavos), em 14/10/2025.

_____________________________________________________________________________

assinado eletronicamente
Carlos Frederico Barbosa Lopes

ORDENADOR(A) DE DESPESAS